

Ostrołęka dnia 07.12.2018 r.

**Pan**

**Ryszard Żukowski**

**Radny Miasta Ostrołęki**

Odpowiadając na Pana interpelację uprzejmie informuję, że Urząd Miasta Ostrołęki nie posiada dokumentacji określającej cyt. „planu zadrzewienia i zakrzaczenia wielu miejsc w naszym mieście”. Tworzenie planu tzw. zadrzewienia dla wielu obszarów, wiązałoby się z wieloletnimi założeniami inwestycyjnymi. Elementy zieleni podczas projektowania są sprawą indywidualną dla każdego zadania z osobna.

Przyczyną usunięcia znacznej ilości drzew z terenów stanowiących własność miasta, były procesy inwestycyjne, które z różnych przyczyn nałożyły się w skali roku 2017 i roku 2018. Na cześć inwestycji, w których nastąpiła duża strata w istniejącym drzewostanie są zaprojektowane nasadzenia zastępcze (np. Al. Wojska Polskiego, ul. Witosa). Planowanie nasadzeń zastępczych wynika m. in. z przepisów ustawy o ochronie przyrody. Każda inwestycja, która jest związana z koniecznością uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew w oparciu o przepisy w/w ustawy, jednocześnie zakłada przeprowadzenie rekompensaty przyrodniczej w postaci wykonania nasadzeń zastępczych. Pojedyncze drzewa usuwane z przyczyn złego stanu fitosanitarnego lub z przyczyn zagrożenia bezpieczeństwa są zastępowane na bieżąco.

Wykonanie nasadzeń zastępczych z reguły odbywa się na końcu prowadzonego procesu inwestycyjnego, gdyż stanowi jego ostatni element. Wiele inwestycji na terenie miasta Ostrołęki jest jeszcze na etapie realizacji. Znaczenie w wykonaniu elementów związanych z zakładaniem nowej zieleni, ma także ich terminowość, wynikająca z czynników agrotechnicznych, uwarunkowań fizjologicznych i klimatycznych w danym okresie wegetacyjnym.

Jednocześnie chciałbym nadmienić, że Urząd Miasta Ostrołęki jest w pełni świadomy o znaczeniu terenów zieleni w mieście Ostrołęka, które przyczyniają się do poprawy jakości życia w miastach i utrzymania bioróżnorodności. Jest siedliskiem wielu gatunków roślin i zwierząt. Zielen w miastach jest elementem kompozycji urbanistycznej i wpływa na charakter, wygląd ulic i placów oraz skwerów, kształtuje i porządkuje wnętrze miasta.

PREZYDENT MIASTA  
  
Łukasz Kulik

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjny i Obsługi Rady Miasta w/m.